

یادداشت

دولت‌ها باید
برساخت‌گرا باشند

یردشیر انتظاری / عضو هیات علمی دانشگاه

برای انتخاب گفتمان باید به وضعیت کنونی کشور توجه داشته باشیم. در حال حاضر معیشت بسیار سخت مردم توسط همه احساس می‌شود و گره خوردن اقدامات اقتصادی دولت به برجام و شکست آن نیز قابل مشاهده است. همه این‌ها ما را وادار می‌کند یک ورود جهادی به این موضوع داشته باشیم. مسائلی داریم که بخشی از آن برای دولت اخیر است و بخشی برای دولت‌های پیشین و حتی قبل از انقلاب که اقدام اساسی برای حل آنها انجام نشده است

همین صفحه

یادداشت

حرف‌های «صد من یک‌غاز»
اصلاح‌طلبان

دکتر حمزه رضایی

باز هم این روزنامه هم میهن به اصولگرایان گیر داده است و تحت عنوان «پارادایم شیفت از ژاپن به پاکستان» به گفته‌های بعضی‌ها از جمله حداد عادل اشاره کرده است که گفته بود: «ایران را به یک ژاپن مسلمان تبدیل خواهیم کرد». هم میهن می‌نویسد: حالا با گذشت نزدیک به ۲۰ سال از آن اظهارنظر، محمدحسن قدیری‌ایبانه در نشست خطاب به مردم تلویحاً گفته است که ژاپن اسلامی را فراموش کنید: «زندگی خود را با هند، پاکستان و بنگلادش مقایسه کنید نه ژاپن این روزنامه تاکید می‌کند: یک روز به دولت حسن روحانی پیشنهاد مقاومت با جهان بر اساس «مدل کره‌شمالی»

همین صفحه

امکان دریافت پاداش
پایان خدمت معلمان
پس از ۳۰ سال خدمت

صفحه ۸

دوازدهمین نمایشگاه
صنعت تفریحات در شهر
آفتاب برپا شد

صفحه ۳



سال نوزدهم . شماره ۵۲۸۰ . صفحه ۲۰۰۰۰ تومان .

فروش سهام
عدالت در سال
۱۴۰۲ مشخص شد

صفحه ۵

علی آبادی : بعد از خودروی
برقی به دنبال تولید خودروی

هوشمند هستیم

صفحه ۶



ملت‌ها به حقیقت
کلام امام و رهبری
درباره چهره رژیم
صهیونیستی
پی بردند

صفحه ۷



صفحه ۷

دولت‌ها باید برساخت‌گرا باشند

یردشیر انتظاری / عضو هیات علمی دانشگاه

کمپین انتخاباتی نظام را برای کسب اعتبار زیر سوال می‌برند و این نشان از بیگانگی سیاسی دارد. رفتار و اقدامات ما باید منجر به رفع بیگانگی سیاسی شود. مسئله اصلی این است که باید یک رویکرد مبتیانی انتخاب کنیم.

دولت‌های بعد از انقلاب عمدتاً واقع‌گرا بودند در صورتی که دولت‌ها باید برساخت‌گرا باشند. ما در بستری از افکار عمومی قرار داریم که توسط دیگران مدیریت می‌شود. اگر کارهای اقتصادی زیادی انجام دهیم اما احساس رفاه به وجود نیاید مشکل حل نمی‌شود. هر واقعیتی که اتفاق می‌افتد باید نهایتاً منجر به احساس شود. این به دلیل این است که رویکرد فیزیکیال بر رویکرد فرهنگی غلبه کرده است و مشکل تمام دولت‌های ما ناشی از همین مسئله بوده. ما نیاز به یک تحول اساسی رویکردی داریم چراکه واقع‌گرایی محکوم به شکست است. مقام معظم رهبری دو فرمایش مهم داشتند یکی جوان‌گرایی و دیگری عقلانیت.

حرف‌های «صد من یک‌غاز» اصلاح‌طلبان

دکتر حمزه رضایی

آدم وقتی این اظهار نظرهای کودکانه و صد من یک‌غاز جریده‌چی‌های اصلاح طلب را می‌شنود، دلش می‌خواهد سرش را محکم به دیوار بکوبد، که از هشت جای آن خون فواره بزند....

آخر سیاستی گفته‌اند، کیاستی گفته‌اند دیپلماسی‌ای گفته‌اند، فهم و شعوری گفته‌اند... این اصلاح طلب‌ها آخ‌رش هم پیر می‌شوند، ولی عاقل نمی‌شوند. هر چه این بیچاره اصول‌گرایان از مال خودشان می‌خورند و این حضرات را نصیحت می‌کنند در گوش این جماعت فرو نمی‌رود که نمی‌رود....

روزنامه نویس‌های اصلاح طلب ظاهرین هنوز که هنوز است، پنبه گوش شان نم‌نکشیده است و هنوز حالی شان نشده است که اگر این عزیزان اصولگرا حرفی می‌زنند که ظاهراً با یکدیگر ضد و نقیض است، و شاید بعضی وقتاً با عقل هم جور در نیاید، فقط و فقط به خاطر مصلحت ما و کشور ما و امت ماست، والا کیست که نداند قطار پیشرفت دولت ما مرزهای ژاپن و کره و آسیا و اروپا و آمریکا و اصلاً کره

کوره راه جراحی زیبایی

تبلیغات دلال‌ها را خورده‌اند.

و بینی و فلوشیپ جراحی سر و گردن و عضو هیات مدیره انجمن راینولوژی در همین زمینه گفت: دخالت در امور درمانی حتی در برخی پزشکان هم مشاهده می‌شود. به طور مثال یک پزشک عمومی مجوز این را ندارد که جراحی پلاستیک روی صورت انجام دهد و اگر این اتفاق رخ دهد، تخلف است و اگر مشکلی ایجاد شود آن پزشک مجرم است.

وی یادآور شد: در زمینه جراحی‌های زیبایی چند عامل مهم است؛ نخستین مجوز که باید نوشته شده باشد پزشک متخصص صلاحیت انجام یک کار را دارد؛ دوم، دوره خاصی که پزشکان طی می‌کنند و سومین عامل، تجربه است.

رزم با ادامه داد: به طور مثال در تخصص گوش و حلق و بینی، رشته‌های مختلفی وجود دارد. برخی فلوشیپ گوش و برخی جراح سر و گردن و برخی جراح بینی هستند. هر کدام از این افراد به جز این‌که تخصص گوش و حلق و بینی دارند، فلوشیپ یک کار خاص را هم گذرانده‌اند. بنابراین یک متخصص گوش و حلق و بینی هم نمی‌تواند همه اقدامات را انجام دهد و فقط کاری را می‌تواند انجام دهد که دوره آن را گذرانده باشد. متأسفانه این تفکر نادرست وجود دارد که هر پزشک می‌تواند هر اقدام درمانی را انجام دهد. باید این را بدانیم که هر پزشک می‌تواند کاری را انجام دهد که صلاحیت و مجوز و تخصص آن را دارد.

چندی پیش نیز سردار حسین امیرلی جانشین رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات فراجا از برخورد پلیس با صفحاتی که به نام پیکرتراشی جراحی زیبایی اقدام به انتشار تصاویر خصوصی شهروندان می‌کردند، خبر داد و گفت: طبق بررسی‌ها فقط ۱۲۵ صفحه اینستاگرامی بیش از ۱۱ میلیون نفر دنبال‌کننده داشتند.

وی افزود: رصد و پایش فضای مجازی و شناسایی صفحات غیراخلاقی، مستهجن و مجرمانه بنا بر وظیفه ذاتی در دستور کار پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات فراجا قرار دارد؛ در همین راستا و پیرو شکایت تعداد زیادی از شهروندان در مورد انتشار تصاویر خصوصی آنها در فضای مجازی اقدامات عملیاتی ویژه در دستور کار قرار گرفت.

امیرلی گفت: در اقدامات فنی کارشناسان پلیس فتا، ۱۲۵ صفحه اینستاگرامی با بیش از ۱۱ میلیون دنبال‌کننده که در این زمینه فعالیت داشتند و اقدام به انتشار تصاویر خصوصی شهروندان می‌کردند، شناسایی و در فرایند رسیدگی قرار گرفتند. سردار امیرلی ادامه داد: صفحات مزبور تصاویر خصوصی افراد را بدون رضایت آنها و گاهی با تهدید و اجبار منتشر می‌کردند؛ در این راستا افسران سایبری پلیس فتا اقدامات خود را به صورت گسترده در سراسر کشور توسعه دادند و با بررسی همه جوانب پرونده و بهره‌گیری از روش‌های علمی و فنی موفق شدند، بیشتر گردانندگان این صفحات را مورد شناسایی قرار دهند و بیش از ۸۴ نفر از این افراد را پس از تشریفات قضایی در چندین عملیات همزمان دستگیر کنند.

عمل‌های زیبایی یکی دیگر از مشکلات، ورود افراد غیرمتخصص به انجام عمل‌های زیبایی مانند لیفت ابرو و لیپوساکشن است که حتی در برخی موارد می‌تواند جان بیمار را به خطر بیندازد، متأسفانه برخی از افراد غیرمتخصص و دلال‌ها برای انجام عمل‌های زیبایی حتی در فضای مجازی نیز شروع به تبلیغ می‌کنند.

مشاهده شده که در برخی موارد حتی بیمار پس از انجام عمل توسط این افراد به دلیل وخامت حال در آی سی یو بستری می‌شود و یا عصب آبروی فرد قطع شده و برخی مشکلات دیگر که حتی می‌تواند غیرقابل جبران باشد، رخ می‌دهد

حسین ابراهیمی مقدم متخصص روانشناسی و عضو هیئت علمی دانشگاه تهران در همین زمینه گفت: جراحی زیبایی برای فردی که در اثر یک تصادف رانندگی یا یک سانحه بزرگ در هنگام کار با دستگاه یا موارد این‌چنینی دچار مشکل یا آسیب جدی شده، قابل توجیه است زیرا عیوب ظاهری نمایان می‌تواند در کارایی، زیبایی و حتی آینده فرد نیز تاثیر بگذارد؛ بنابراین به این افراد توصیه می‌کنیم عمل زیبایی انجام دهند اما اغلب کسانی که عمل جراحی زیبایی انجام می‌دهند، کسانی هستند که یا دچار کمبود اعتمادبه‌نفس بوده و یا به دنبال تایید گرفتن از دیگران هستند.

این روانشناس در رابطه با تاثیر عمل‌های زیبایی بر سلامت روان اظهار داشت: در بسیاری از مواقع چنانچه فرد پس از عمل زیبایی مورد تایید دیگران قرار نگیرد، ساختار فکری و روانی او به‌شدت به هم میریزد و افکار و ذهنش دچار مشکل می‌شود؛ بنابراین گاهی عمل جراحی زیبایی به‌جای اینکه حال فرد را بهتر کند، بر سلامت روان او تاثیر منفی می‌گذارد و منجر به بدتر شدن حال فرد می‌شود.

نازنین آهنگری متخصص روان شناسی بالینی نیز در این زمینه گفت: فردی که دچار اختلال بدریخت‌انگاری باشد، حتی پس از جراحی زیبایی نیز راضی نیست و امکان دارد همان جراحی نیز تبدیل به دغدغه تازه‌ای برای فرد شده و به مرور عامل تازه‌ای برای افسردگی باشد.

وی افزود: افرادی که دچار این اختلال هستند، مدام فکر می‌کنند که دیگران به نقص آنها توجه کرده و در نتیجه خود را منزوی می‌کنند. درصی از این افراد امکان دارد که به سمت خودکشی بروند و در نتیجه بهتر است به روان شناس مراجعه کرده تا تحت درمان قرار بگیرند.

آهنگری تاکید کرد: این افراد در واقع تصویر تحریف شده‌ای از بدن خودشان دارند و ممکن است سایر اعضای خانواده یا دوستان آنها قبول نداشته باشند که بینی آن فرد بزرگ است، اما خود آن فرد این طور فکر می‌کند و در نتیجه مدام به دنبال اطمینان گرفتن از دوستان و اطرافیان خود هستند. ابراهیم رزم با جراح و متخصص گوش و حلق

«مرگ سه زن زیر تیغ جراحی زیبایی»؛ این تیتراژ پربازدیدترین اخبار حوادث کشور در روزهای اخیر بود؛ سه زن که می‌خواستند به اندام یا چهره زیباتری برسند، عمرشان کشف نفس بعد از عمل را هم نداد و در کوره راه جراحی زیبایی جان خود را از دست دادند.

بازپرس جنایی اواسط آبان امسال گزارش سه مرگ زیر تیغ جراحی را دریافت کرد؛ سه مرگ پیایی در سه مرکز جراحی متفاوت، یکی از پرونده‌های هولناک مرگ در راه زیبایی نیز مربوط به مرگ زنی یکی از مراکز زیبایی بود که به بهانه پوتکاس راهی آنجا شد اما جنازه سوخته‌اش سر از بیابان‌های کرج درآورد.

واقعیت این است که روزانه صدها مورد جراحی و تزریق برای زیباتر شدن افراد انجام می‌گیرد و در این میان خطر در کمین همه افرادی است که خود را به دست کسانی بسپارند که صلاحیت کافی ندارند یا آنطور که نایب رییس انجمن جراحان پلاستیک و زیبایی ایران گفته «در فضای مجازی به تبلیغ فعالیت خود می‌پردازند، بدون آنکه تخصص روشن و کافی داشته باشند».

سید نجات حسینی در همین زمینه اعلام کرده است که حدود ۶ هزار صفحه (بلیغ) شامل پزشکان با صلاحیت و فاقد صلاحیت کافی و یا افراد غیرپزشک (مداخله‌گران) وجود دارد که به تبلیغات برای انجام جراحی‌های زیبایی می‌پردازند و پلیس فاقد پایت به این موارد نظارت و رسیدگی کند.

نایب رئیس انجمن جراحان پلاستیک ایران این مساله را نیز یادآور می‌شود که واحد کنترل نظارت نظام پزشکی به یک هزار و ۲۰۰ مورد از سایت‌های پزشکان تذکراهی آیین‌نامه‌ای داده است اما مشکل آنجاست که به گفته او، بیشتر سایت‌های مجازی غیرپزشک هستند (مداخله‌گران) که دلالی اعمال زیبایی را انجام می‌دهند.

نایب رئیس انجمن جراحان پلاستیک ایران لیپوساکشن را صدرنشین آمار مربوط به مرگ و میر در جراحی‌های زیبایی می‌داند و معتقد است که باید به عموم مردم آگاهی بدهیم که جراحان فوق تخصص پلاستیک و زیبایی تنها کسانی هستند که به صورت قانونی می‌توانند انواع جراحی لیپوساکشن و لیپوماتیک را انجام دهند.

حسینی صحبت‌هایش را اینگونه تکمیل کرد که اخیراً مشاهده شد که برخی افراد غیر فوق تخصص و برخی تکنسین‌ها با تبلیغات فریبده و پیشنهاد قیمت پایین، انواع عمل لیپوساکشن را با همکاری مراکز جراحی انجام می‌دهند که چون در این حوزه آموزش و دوره لازم را ندیده‌اند، بیمار دچار عوارض مختلف شدید شده که حتی منجر به مرگ فرد می‌شود. این فوق تخصص جراحی پلاستیک و زیبایی ادامه داد: یکی از مشکلاتی که در ایران در حوزه پزشکی وجود دارد، راه افتادن موجی به نام موج زیبایی است که اغلب افراد تمایل به انجام عمل‌های زیبایی پیدا کرده‌اند که در اغلب مواقع شاید نیازی به انجام نباشد و خیلی از این افراد فریب همین

الهی آمین.

